[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР ОБ ИНДИВИДУАЛЬНОМ ОБУЧЕНИИ БОЛЬНОГО РЕБЕНКА
[bookmark: bookmark1]НА ДОМУ
с.Журавли Сакского р-на Республики Крым	« ___»	201__ года
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Журавлинская средняя школа» с.Журавли Сакского р-на Республики Крым, в лице директора Биляловой Айше Эдемовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МБОУ «Журавлинская СШ», с одной стороны, и
_______________________________________________________________
являющийся родителем (законным представителем) несовершеннолетнего
_________________________________________________________________________________________________________
именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», действуя в соответствии с нормами Гражданского кодекса РФ, Закона РФ от 3266-1 от 10.07.1992 «Об образовании», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. МБОУ «ЖУРАВЛИНСКАЯ СШ» безвозмездно оказывает образовательные услуги индивидуального обучения обучающегося на дому.
1.2. Индивидуальное обучение предусматривает возможность посещения обучающимся МБОУ «ЖУРАВЛИНСКАЯ СШ» (допускает посещение - индивидуально или в сопровождении родителей для участия в проводимых учебных и воспитательных мероприятиях).
1.3. Сотрудничество по настоящему договору не является предпринимательской деятельностью и не предполагает извлечение прибыли и распределение ее между Сторонами.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. МБОУ «ЖУРАВЛИНСКАЯ СШ» в рамках настоящего договора обязуется:
2.1.1. разработать индивидуальный учебный план в соответствии с нормами базисного
учебного плана, распределив учебные часы в количестве	часов в неделю с учетом
индивидуальных особенностей, психофизических возможностей обучающегося;
2.1.2. согласовать с родителями (законными представителями) расписание занятий обучающегося;
2.1.3. разработать рабочую программу обучения по предметам;
2.1.4. определить специалистов из числа педагогических работников МБОУ «ЖУРАВЛИНСКАЯ СШ» (учителя) для обучения обучающегося;
2.1.5. вести журнал индивидуального обучения;
2.1.6. предоставлять во временное безвозмездное пользование обучающемуся на срок его обучения необходимые учебники, справочную и другую литературу из числа имеющейся в библиотеке МБОУ «ЖУРАВЛИНСКАЯ СШ»:
2.1.7. оказывать методическую и консультативную помощь, необходимую для освоения обучающимся общеобразовательных программ;
2.1.8. осуществлять промежуточную и итоговую аттестацию;
2.1.9. выдать в установленном порядке обучающемуся, прошедшему итоговую аттестацию, документ государственного образца о соответствующем образовании.
2.2. [bookmark: bookmark2]Родители (законные представители) обучающегося обязанм:
2.2.1. ежегодно в срок до 25 августа предстоящего учебного года предоставлять в МБОУ «ЖУРАВЛИНСКАЯ СШ» документы, подтверждающие наличие оснований для организации индивидуального обучения (справка ВК, протокол ЦдиК, копию документа, подтверждающего инвалидность обучающегося - при наличии), а также копию свидетельства о рождении, заявление об организации индивидуального обучения.
2.2.2. организовать рабочее место педагога и обучающегося для проведения занятий с
обучающимся на дому;
2.2.3.обеспечить в достаточном количестве тетради и прочие письменные принадлежности.
2.2.4. при посещении обучающимся МБОУ «ЖУРАВЛИНСКАЯ СШ» на основании разрешения лечащего врача обеспечить безопасные условия передвижения обучающегося в МБОУ «ЖУРАВЛИНСКАЯ СШ» и обратно.
2.3. МБОУ «ЖУРАВЛИНСКАЯ СШ» в рамках настоящего договора вправе использовать при обучении дистанционные образовательные технологии в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому рех улированию в сфере образования.
2.4. Родители (законные представители) вправе по своему усмотрению организовывать дополнительные занятия с обучающимся, приобретать учебники, справочную и другую литературу. Расходы, произведенные родителями самостоятельно, не компенсируются.
3. Ответственность Сторон
3.1. Стороны несут ответственность за выполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.
4. Срок действия и другие условия Договора
4.1. Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до прекращения обстоятельств, являющихся основанием для индивидуального обучения или получения обучающимся, прошедшим итоговую аттестацию, документа государственного образца о соответствующем образовании.
4.2. Все изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся в письменной форме и действуют с момента подписания Сторонами.
5. Подписи и реквизиты Сторон

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Журавлинская средняя школа» Сакского района Республики Крым ул. Виноградная, 1А Сакский район, с. Журавли Республика Крым, 296544

Директор школы:

___________А.Э.Билялова
М.П.

	ФИО родителя (законного представителя):
______________________________________
_________________________________________
Паспорт: ______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
Адрес:________________________________
______________________________________
______________________________________
Телефон ______________________________
______________________________________
Подпись                              Расшифровка подписи